

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

	rocznie	półrocznie	kwartalnie	miejsce
W miasto	2100 Mk	1050 Mk	525 Mk	175 Mk
z opłatami do domu	2280	1140	570	190
W Polsce	2100	1050	525	175
z przysyłką pocztową	2300	1150	575	190
W innych państwach	3000	1500	750	250

Prenumerat i ogłoszenia (inzeraty) przysyłać wprost do „Administacji „Nowej Reformy“ w Krakowie.
Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon P. 443. Adm. 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.
Nr rach. pocz. Kasy oszczędności 140.956.
Redakcja nadaje Redakcji rano.
W sprawie sprzedaży numerów po 5 Mk w 4 dni przed dniem S. Sokolowskiego. ulica Trzeciego Maja 1. 5 i w Biurze Płochy, ulica Karola Ludwika 9.
Cena numeru 8 Mp.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową Administracją „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, miejscową: Administracja „Nowej Reformy“, — Biuro dziennek „Ruch“ (dawniej J. Hopca i A. Salomonowej), ulica Szczepańska 1. 9; — Biuro dzienników Marjana Hapczyca, ul. Jagiellońska 1. 7.
Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Łwowie Biura dzienników: A. Bachtal, ul. Karola Ludwika 21; S. Sokolowski, ul. Trzeciego Maja 5. W Jarosławiu J. Sołtyka. W Tarnowie M. R. Koch. — W Wiedniu Harman Goldschmid (sprzedaż oddzielnych numerów) I. Wolke 6. — M. Dukes Nachfolger, Hassenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Bazyle i Wrocławiu). — R. Mossa, (także w Warszawie, Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze). — H. Schalek, Wollzeile.
Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza nonparelowego za raz Mk 15.—. Do numeru niedzielnego i świętecznego oraz za układ tabelaryczny, cyfrowy, skombinowany o 50 procent drożej. — Nakłady do 20 Mk za miejsce wiersza. — Nadesłane po Mk 37.— od wiersza nonparelowego. — (Cena) publiczne po Mk 40.— od wiersza. — Na pierwszej stronie 60 Mk od wiersza. Brzoza ogłoszenia po 5 Mk od słowa. Ogłoszenia ranojsowe o 50%. zagraniczne o 100%. Zaliczki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyklularne ogłoszenia i t. p.) przysyłać się wolisz ulicą.

Zaproszenie Hardinga.

Przemierowcy dominacji angielskiej byli w poniedziałek zebrań właśnie na przyjęciu u Lloyd George'a w jego siedzibie w Chester, kiedy zjawili się tam ambasador amerykański i wiceprezydent Harding, zawiązując zaproszenie rządu brytyjskiego do udziału w konferencji w Waszyngtonie, w sprawie ograniczenia zbrojeń. Równocześnie podobne zaproszenia otrzymały rządy wszystkich innych mocarstw, które należą do koalicji.

Rzecz była starannie przygotowana. Jeszcze w czwartek ubiegłego tygodnia ambasador amerykański w Londynie, Harway, odbył ustania w tej materii konferencję z lordem Curzonem, poczem zawiadomił rabinot waszyngtoński, że nadeszła właśnie odpowiednia chwila do rozpoczęcia zapowiedzianej akcji, że wszystkie mocarstwa oczekują na nią.

W ten sposób nastąpiła Wilsona, prezydent Harding, wystąpił oficjalnie, jako kontynuator a zarazem korektor, wielkiej inicjatywy, którą dał jego poprzednik na drodze do trwałej pacyfikacji i rozbrojenia.

Gdy jednak intelektualistyczno-mistyczna mentalność Wilsona sprawiła, że przystąpił on do tego dzieła jako idealista i apostoł, który w drodze dedukcji ze swoich formuł pragnie przekształcić świat, a z nim naturę ludzką, to praktyczny, bankierski umysł Hardinga podjął do logicznego celu drogą wprost przeciwną. Wychodził on od faktów a nie od ideałów, uznając ekscytament, a raczej długi ich szereg, których rezultaty pragnie dopiero sumować. Nie spieszona między realnego gruntu interesów, w ich obrębie starając się stopniowo rozszerzać. Harding bowiem ufa zdrowemu rozsądkowi ludzkiemu na tyle, że rozsądek ten, przewidzawszy się o możliwości rozwiązania sporów i obrony interesów metodami bezkrwawymi, pozostanie ostatecznie ich wyższość nad dotychczasowymi metodami walki i nękania.

Inicjatywa prezydenta Stanów w obecnej jej fazie przedstawia się też stosunkowo skromnie. Nie jest to odrzuca owa śmiała, cały świat objąć od razu mająca instytucja Ligi narodów, którą Wilson włożył do wersalskiego traktatu, lecz myśl bez porównania skromniejsza, a zarazem o tyle realniejsza, osiągnięcia porozumienia przedewszystkiem między pięcioma mocarstwami, a to Wielką Brytanią, Stanami Zjednoczonymi, Japonią, Francją i Włochami. Nie waszyngtońska nazywa ten synedjion mocarstw „grupą szóstą szóstą szóstą i zaprzyjaźnionych“. Jak widzimy, nie jest to zatem demokratyczna Liga narodów, przedstawiająca do niczego niepodobny tłum mocarstw, państw i państwów, w którym na zasadzie fikcyjnej równości obok Wielkiej Brytanii, zasiadają wszelkie Hondurasy i Boliwie, ale arystokratyczny konwentykiel pięciu najpotężniejszych, którzy mają zebrać się, radzić i postanawiać. Co zaś do tych wszystkich mniejszych i małych,

które nie otrzymały w Waszyngtonie wysokiego tytułu „szczególnie szermierzonych“, to niechaj próbują potem sprzeciwić się tym postanowieniom...

Według informacji z Waszyngtonu, konferencja, na którą zaprasza Harding, ma opierać się na następujących zasadach: 1) Celem obrad jest ograniczenie zbrojeń wszelkiego rodzaju na lądzie i na morzu. 2) Termin konferencji będzie ustalony zgodnie z życzeniami mocarstw, ale w Waszyngtonie spodziewają się, że zbierze się ona około 1 listopada b. r. 3) Program konferencji będzie obejmował dwa główne punkty: rozbrojenie i problem dalekiego wschodu, przy czym jednak dyskusja, która rozwinięta się dokona tych kwestyj zasadniczych, nie będzie wcale ograniczona. 4) Sposób zastępstwa mocarstw będzie im samym poruczone, jak również określenie rang zastępców. 5) Żadno z państw nie będzie zmuszone do przyjęcia zgody postanowień, ostatecznie przez konferencję powziętych.

Z głosów prasy światowej wynika, że zaproszenie Hardinga znalazło wszędzie gorące przyjęcie. Opinia całego cywilizowanego świata przydaje do niego bardzo wielkie znaczenie. Uważa, że tym razem uchybiony został rzeczywisty poważny krok ku konsolidacji cywilizowanej ludzkości i wprowadzenia jej historii na drogę rozumu. Miara wagi, jaką do konferencji waszyngtońskiej przywiązują Anglia i Francja, jest fakt, że zarówno Lloyd George jak Briand, zapowiedzieli od razu, iż do Waszyngtonu udadzą się osobiście.

Konferencja waszyngtońska usunęła z porządku dziennego wiele spraw międzynarodowych, które do wczoraj uważano były jeszcze za najbardziej aktualne. Nawet tak ważny problem, jak sprawa odnowienia przynajmniej anglo-japońskiego, uległa delfacji. Lloyd George w związku z zaproszeniem na konferencję waszyngtońską, enuncjował już oficjalnie, że przynajmniej to nie zostaje wprowadzone w życie. Uważa, że tym razem uchybiony został rzeczywisty poważny krok ku konsolidacji cywilizowanej ludzkości i wprowadzenia jej historii na drogę rozumu. Miara wagi, jaką do konferencji waszyngtońskiej przywiązują Anglia i Francja, jest fakt, że zarówno Lloyd George jak Briand, zapowiedzieli od razu, iż do Waszyngtonu udadzą się osobiście.

Jest rzeczą oczywistą, że stworzona przez Hardinga grupa „mocarstw szóstą szóstą szóstą i zaprzyjaźnionych“ usunęła na plan dalszy, a nawet zupełnie unicestwiła dotychczasową Radę Najwyższą. Wszystkie sprawy międzynarodowe, które do tej pory należały do kompetencji tej Rady, przepadły siła rzeczy przed forum konferencji „szóstą szóstą szóstą i zaprzyjaźnionych“. Tendencja ta objawia się już teraz w sprawie górno-śląskiej. Już bowiem odczytano się głosy o konieczności odroczenia ostatecznego rozstrzygnięcia w tej sprawie aż do odbycia się konferencji waszyngtońskiej.

ORĘDZIE HARDINGA DO FRANCJI.
Paryż, 16 lipca (PAT). Paryskie wydanie „N. York Herald“ ogłasza następujące orędzie prezydenta Hardinga:
Przeznaczaniem Francji w ciągu całej jej historii było iść naprzód i zwyciężać opór ciężarów ludzkości. Naród francuski, nasz odwieczny przyjaciel, nasz szermierz, nasz przyjaciel, w naszych pierwotnych i ostatnich walkach o wolność zachował szczególny tytuł do uczuć narodu amerykańskiego, który mu żyje szczerze i rozkwita.

Konferencja w sprawie rozbrojenia.
Berlin, 16 lipca (PAT). „Vossische Zeitung“ donosi z Waszyngtonu, że rząd amerykański jest przewidywany projektem angielskiemu, aby przed konferencją dla sprawy rozbrojenia odbyła

się w Londynie konferencja wstępna. W kołach tych są zdania, że konferencja dla rozbrojenia lepiej spełni swe zadanie, jeżeli od razu zbierze się w Waszyngtonie.

Londyn, 16 lipca (PAT). „Times“ donosi z Waszyngtonu, że w tamtejszych kołach oficjalnych żywią nadzieję, iż konferencja w sprawie rozbrojenia odbędzie się w Waszyngtonie, a nie gdzie indziej.

Berlin, 16 lipca (PAT). „Vossische Zeitung“ donosi z Londynu, że Lloyd George odpowiedział w Izbie gmin na interpelację, oświadczył, iż dotychczas nie nastąpił jeszcze porozumienie w kwestii wyboru delegatów angielskich na konferencję dla rozbrojenia.

Waszyngton, 16 lipca (PAT). Odbiórz Chin za zaproszenie Hardinga na konferencję w sprawie rozbrojenia nadeszła już do Ameryki i wyraża pełną zgodę na konferencję bez żadnych zastrzeżeń. Odpowiedź Japonii dotychczas jeszcze nie nadeszła, sądzi jednak, że Japonia także przyjmie zaproszenie. Ambasador francuski Jusserand odroczył swój wyjazd na czas nieograniczony.

Waszyngton, 16 lipca (PAT). Nadeszła tutaj odpowiedź rządu japońskiego na zaproszenie na konferencję rozbrojenia w Waszyngtonie. Rząd japoński przyjmuje zaproszenie, nie wspomina jednak nic o uregulowaniu kwestii Dalekiego Wschodu.

PROBLEM PACYFIKU.
Horsea, 16 lipca (PAT). Odwołanie od narad nad rozbrojeniem odbywać się będą narady nad rozwiązaniem problemu Pacyfiku. Sprawa ta nasuwać będzie większe trudności, gdyż większą jest tutaj rozbieżność interesów odnośnych mocarstw. Nadto zabrakło tutaj pewna rozbieżność interesów Anglii, europejskiej i dominijów.

Bułgarja zbrci się.
Paryż, 16 lipca (East Express). Na posiedzeniu w dniu 13 bm. Rada ambasadorów stwierdziła, że zawieszenie rządu jugosłowiańskiego, iż Bułgarja ukraya swe zbrczenia, jest uzasadnione. Rada ambasadorów uchwaliła niezbędność przedsięwzięcia środków, które zmuszą Bułgarję do rozbrojenia.

Nauen, 16 lipca (East Express). Rząd angielski wysłował pismo do rządu francuskiego, włoskiego, rumuńskiego, jugosłowiańskiego i czesko-słowackiego, wskazując w nim nowe niebezpieczeństwo, jakie zagraża z powodu polityki premiera bułgarskiego.

O terminie zwolnienia Rady najwyższej.
Warszawa, 16 lipca (Tel. wł.) „Rzeczpospolita“ donosi z Londynu, że rząd angielski zawiadomił rząd francuski, iż życzy sobie odroczenia terminu zwolnienia Rady ministrów do czasu zakończenia konferencji premierów. W odpowiedzi na to, rząd francuski zaproponował zwolnienie Rady najwyższej na dzień 24 lipca. Rzeczpospolita wyraża nadzieję, że konferencja będzie wyjechała na Górny Śląsk dla opracowania wniosków w sprawie rozbrojenia. Bada mieli przedstawicieli swoje sprawozdanie do tego terminu.

PROJEKT ORDYNACJI WYBORCZEJ.
Warszawa, 16 lipca (Tel. wł.) Prezydent ministrów Witos powrócił wczoraj do Warszawy i przewodniczył na posiedzeniu Rady ministrów, które poświęcone było poza omówieniem spraw bieżących rozpatrywaniu projektu ordynacji wyborczej. Dyskusja nad projektem tym

postąpiła tak daleko, że prawdopodobnie będzie on wniesiony do Sejmu w czasie sesji nadzwyczajnej w końcu bieżącego miesiąca.

POSELSTWO ROSYJSKIE W WARSZAWIE.
Warszawa, 16 lipca (Tel. wł.) Tutejsza komisja ściewka dla spraw repatriacji czynnika wiadomości z Moskwy, że posł rosyjski Karalochan wraz z całym personelem poselstwa przybywa w tych dniach do Warszawy. Poselstwo rosyjskie mieszć się będzie w hotelu Pretoria przy ul. Zielnej.

CZEKI MINISTREK HANDLU PRZYBĘDZIE DO WARSZAWY.
Warszawa, 16 lipca (Tel. wł.) W przyszłym tygodniu przybywa do Warszawy w celu porozumienia się z rządem polskim co do zawarcia umowy handlowej między Polską a Czechosłowacją czeski minister handlu.

Awanturny w Zgromadzeniu narodowym w Pradze.
Praga, 16 lipca (East Express). Na ostatnim posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego przyszło do ponownych awantur. Na koniec obrad zabral głos dr Benes w sprawie demonstracji katechizacyjnych; stwierdził on, że demonstracje te wywołały wielkie zainteresowanie w Niemczech i że w przyszły sposób obliły się na wzajemnych stosunkach obu państw. Rząd czeski uchylił wszystkie, by przesłać wiadomości, jakie dotychczas w tej sprawie do Niemiec, sprawadzić na właściwe tory, tambardziej, że właśnie w tym czasie prowadzono poważne rokowania handlowe z Niemcami. Posłowie niemieccy przerywali mowę Benesa i chwytali się na to, że prezydent Tomaszek nie przywołuje do porządku posłów czeskich, obrażających Niemców. Posł niemiecki Brunar dowodził, że Czechosłowacja nie jest sercem środkowej Europy, ale ślepą kiską, która należy wyjechać, co zostało przywołano do porządku. Posł Benes (Niemiec) zarzucił, że Czechosłowacja prowadzi szpiegostwo w Niemczech, co nie może przychylić się do normalnego współżycia.

VOTUM NIEUFNOSCI DLA L. B. DU
Praga, 16 lipca (PAT). Onegdaj w parlamencie niemieckich klubów poselski i klub posłów komunistycznych złożyli równobrzmiący wniosek, wyrażający rządowi votum nieufności. Podważ wniosek ma wielki przebieg, można się spodziewać nowego przelania.

CHCIAŁ GO TYLKO WYRZUCIĆ PRZEZ OKNO.
Praga, 16 lipca (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu wydziału budżetowego w czasie dyskusji nad podatkiem od obrótu przyzwo do gwałtownej scyzy między posłem Baerem a posłami czeskimi, a to z tego powodu, że ps. Baerem i inkanłan posłów niemieckich do opuszczenia sali obrad, oświadczenie, że przedłożenie podatku mogą sobie Cześć zaliczyć z Rasinelem, i że Niemcy w takim twarzystwie nie mają co robić. Na wzywaniu pos. Baerem i posłowie niemieccy opuścili salę obrad. Za posłem Baerem wybiegli posł czeki Sedl i wy. między Baerem i dwiema silnymi polskimi, posł czechyński go za łobozier i usiłował wyrzucić go przez okno i piętra na ulicę. Zamiatrowi temu przeszkadzili inni posłowie.

Wymiana not pomiędzy Rosją a Polską.
NOTA RZĄDU ROSYJSKIEGO.
Wydział prasowy ministerstwa spraw zagranicznych podaje do wiadomości notę rządu sowieckiego do rządu polskiego, otrzymaną dnia 7 lipca br., następującej treści:
Zwracając uwagę rządu polskiego na rzekome wielokrotne pogwałcenie traktatu ryzykiego w formie popierania band i organizacji politycznych, wrogich rządowi rosyjskiej sowieckiej republiki — co było zaznaczone już w poprzednich notach rosyjskich i swego czasu zaprzeczane przez rząd polski — albo w formie agitacji uprawianej przez osoby, posiadające polskie legitymacje, nota uzasadnia powyższe zażalenie szeregami faktów, pomiędzy innymi nota specjalnie podkreśla tolerowanie i finansowanie Komitetu Politycznego Sawinkowa, tworzącego jakoby za widzą rządu polskiego czelowe oddziały partyzanckie, mające napasać na Rosję w momencie zaburzeń wywołanych przez własnych agentów.
Nie łącząc wyżej wspomniane osoby ze spikami i pietrogadzkiem — twierdzi nota — są już w rękę władzy sowieckiej Sawinkow za wszelki antyrosyjski układ z przedstawicielami Czecyzyni, rząd polski tych przedstawicieli uznał. Polski sztab generalny odgrywał główną rolę w organizowaniu sprzyżeń w samej Rosji.
Nota kończy poruszeniem stosunków rządu polskiego z Petlura, Batachowczem, Komitem Białoruskim i całym szeregiem osobistości wrogich rządowi rosyjskiej sowieckiej republiki, domaga się wysiedlenia z Polski wyżej wymienionych, rozwiązania organizacji i ukarania(?) winnych współdziałania funkcjonariuszów rządu polskiego pod kontrolą(?) nieszannej komisji polsko-rosyjskiej.

ODPOWIEDZ RZĄDU POLSKIEGO.
Odpowiedź rządu polskiego w pierwszej swej części powraca do treści poprzednich not, zwracających uwagę sowieckiej Rzeczypospolitej na istnienie w Rosji organizacji o tendencjach wrogich Rzeczypospolitej polskiej, ujawnionych czy to pod postacią bezpośredniego oddziaływania, czy też drogą udzielania fałszywych informacyj rządowi rosyjskiemu. Rząd polski wyraża przypuszczenie, że na przyszłość rząd rosyjski będzie wystrzegł się podobnych informacyj wywołujących niepotrzebne tarca. Te przypuszczenia sprawdziły się, czego dowodem obecna nota rosyjska.
Nota polska obala cały szereg zarzutów nieoficjalności, przytaczając ze swej strony fakty pogwałcenia traktatu przez rząd rosyjski. Organizacje antybolshewickie albo zostały już rozwiązane, albo pozabawione wszelkiego zabarwienia politycznego. Członkowie zaś poszczególnej grup korzystają li tylko z prawa azylu. Niektóre organizacje ujawnione przez polski rząd, są wcale rządowi polskiemu nieznane.
Kategorycznie demuntuje się posądzenie władz wojskowych o jakikolwiek udział w powstaniu ruchu antyrosyjskim. Rząd polski pragnie umocnienia i ustalenia stosunków pokojowych z Rosją, z przekroczenia musi wskazać na poważne niedokładności w wykonaniu traktatu ze strony Rosji. Oddziały sowieckie zajmują miejscowości przyznane Polsce, podjąwszy przekraczając granicę.
Rząd polski zaproponował powołanie międzynarodowej komisji granicznej, rząd rosyjski uniemożliwił utworzenia i realizowanie tego projektu, Rząd polski posiada brzoza agitacyjne wydawane przez urzędy instytucje rosyj-

KAZIMIERZ ZDZIECHOWSKI ZBRODNIA

(Ciąg dalszy.)
Gdy zawary się za meczem drzwi, Marysia ze smutkiem utkwiała w Alanię swojej przeczystości.
— Nareszcie pan przeszedł — rzekła z przyżyciem na wyrazie nareszcie — bawię trzeci raz w mieście.
— Nie mogłem wcześniej.
— A dziś w tej niewyższej obiadowej porze...
— Tylko nie, krótko — mówił zdławionym głosem.
— Po tylu latach — raz jeden i na krótko. Spojrzałem Adama blakotą się wśród wypętych girland i róż tandetowego dywanu. Nie patrzył jej w oczy, nie śmiał... Tasama, co niegdyś, biła na niego od niej luna... Gdy cały świat wznęcał się albo znajdował się za grubymi murami waskiego, niskiego, ciemnego korytarza, albo majaczył niewyraźnie w zanglony oddaleniu, ona jedna była zarówno jak jego cienie, prawdę i rzeczywistością, ona jedna nie odeszła w dal. Płomiem strzeliła myśl, by rzucić się jej do nóg, wziąć ją w ramiona, zabrać z sobą i, posiadziły miliony, zdobyć dla siebie i dla niej wszystko, co dać może złoto.
Zgasła płomienna myśl... Było za późno... Podniósł na nią wzrok... W jej żrenicach przebywał sam smutek.
— Bardzo wiele rzeczy oddawna mam panu do powiedzenia.
Ale na razie nie mówła tych „rzeczy“ z dawno przygotowanych. Mierzyła go wciąż smu-

tnym uważnym wzrokiem. Rozmowa rwała się. Marysia stawała zbyt wiele pytań, on odpowiadał krótko, niedokładnie, czasem ona nie wiedziała już o co pyta... wówczas milczeli z zakłopotaniem... Marysia nie nad „czarnym stawem“ pilawickiego ogrodu, gdy pierwszy i ostatni pocałunek łączyli ich usta, ale dopiero ta stwierdziła, iż ona kochała go naprawdę i od dawna, jego jednego i na zawsze... iż kochała śliczno kędzierzawe włosy i odważne czoło, drażliwy błysk zębów, wzgardliwy, uśmiech, daleko osadzone i zagadkowe oczy, zuchwało ich wejście i gorący głab żreńce, wszystkie jego talenty, wady, zalety, jego wymowę i zapalczywość, pychę i hardość, jego socjalistyczne, z gruntu fałszywe przekonania, przewrotne projekty... Gdyby nie mitowała go pierwszym i jedynym uczuciem, nie cierpiałaby tak nad jego upadkiem, nad dzisiejszym wykładem... Nie umiała dotąd ochłonąć z pierwszego wrażenia...

Gdy Adam zgarbiony, bladej, wymizerowany (od ciągłego hulania — pomyślała), nieogolony, z długim jasnym wąsem, który go szpecił, w pominięciu i zawalnym ubraniu, bez kołnierzyka, w jakiejś czarnej austriackiej kurcie, wszedł do pokoju, ona prosto nie poznała go... A gdy sięśnął łóżwatemni palcami jej rękę, gdy dotknął ustami rękę, odczuła coś pokrewnego z odrzą. I dotąd jeszcze, niby odrzucające piętino, tkwiła na ręce pocałowani ukochnych ust... Marysia patrzyła mu prosto i śmiało w twarz, a patząc, porównywała, przerażona i smutna i przedewszystkiem oburzona tego zużytego, zgaszonego zatrańca, rozpustnika, bułtera z wyidealizowanym proz siebie, uwielbionym, pięknym i męcznym, jak bóg grecki, ideowcem, którego pożegnała w mroku drzew

pilawickich... Plotki o wstępnym jego życiu okazały się zanadto prawdziwymi... Widziała przed sobą zupełną ruinę...
— Zawiedziony się na panu — wybuchł naraź — strasznie zawiodłam się. Inaczej rysowała się przedmą przyszłość głośnego przywódcy młodzieży ze „Spójni“ i „Wyzwolenia“... Widziałam gwiazdę na czole pana a w dłoni jego błękitny miecz bojownika o prawdę. Gwiazda owa była szlachetna, a szable wypuścił pan z ręk, żeby sięgnąć po talę szlacheckich kart. Wyrażam się ostro, ale z bólu serca mówię.
Zaledwie odczytał się — nie sztywnie i oficjalnie jak u początku, lecz ze wzruszeniem, Adam odczuł niewysłowiony urok i władze tego głosu. Mowa innych kobiet trafiała mu tylko do uszu, przez uszy do rozumu lub do zmysłów, Marysi głosił się do samej rdzeni serca, wzruszał najgłębiej warstwy duszy. Marysi głos działał na niego jak dotknięcie smyczkiem straszypowoci. W martwym narzędziu budził żywe tony, cudną echa, przedziwne brzmienia zatajonej melodii. I chciałby być tym, co niegdyś przed laty, kiedy dla niej wygłaszał odczyty w „Spójni“, na jej rozkaz zakładał stowarzyszenia religijno-patriotyczne, kiedy widywali się z daleka w katedrze, w ogrodzie wedle sadzawki z białym łabędziem, pragnąłby być tym, który w cudny dzień letni śpiewał prostą pieśń o ukochnanej Marysi, który w mroku drzew oczekiwał obecnego przyjścia, całował usta umiłowano... Pragnął być dawnym, czyśłym, bezgranicznie szczęśliwym człowiekiem.

Ash jako gorąco, całym zapamiętaniem, z całą naiwnością młodej egzaltacji wierzyła w pana... Cóż z tego, że nie zgadzały się nasze programy, że oficjalnie nazywałam pana zachwalcem i burzyicielem, wręgiem kościółka i ojczy-

zny, na wzgardę zarozumiecia i pyszałka odplątałam lekceważeniem. Wdawał mi się pan bohaterem... A niczyje słowa nie wywieraly na mnie takiego wrażenia. Raz nawet spłakałam się, jak głupia, z zachwytem... I płakałam z żalu, gdy odjeżdżała z Pilawic... Ach, wierzylałam w pana i pana — z zupełną otwartością wznawiała.
— Pan nie słucha zupełnie — zwróciła się do gościa, zdziwiona zachowaniem się i nieczytelnością jego pozę, tom jakimś zgarbieniem się starczego znaczenia, widząc, iż oczy ma przyniknięta.
— Ależ przeciwnie, proszę pani, słucham.
— Nikt tak pięknie nie umiał nauczyć, tak gronić, jak pan. Nikt tyle nie szafował szumnie frazesami, tyle nie trwonil zapalu!... Słowa obowiązuja, proszę pana... Miałemam zawsze, iż słowa obowiązuja, że nie wypadła tak na wiatr... Sądziłam, iż istnieje jakiś honor, nie ten powierzchowny od pojedynków, od płacenia długów karcianych, ale ów istotny, rzetelny, honor ducha... Ale panu coś jest? Pan nie słucha zupełnie...
— Słucham pani.

Niby smyczek w strunach ton głós wzburył a drogi, wnikliwy, do dna serca przejmujący głos, budził w nim duszę, a w duszy dawną mowę, lecz dusza ta stała mu się obcą, nie należała już do niego, lecz do tamtych dawnych, dalekich, minionych bezpowrotnie, straconych na wieki czasów... Ach, jakżeby pragnął dziś być tym, który szukał z nią ptaków w czerwcowo popołudniu w ogrodzie pilawickim, który stał zacierany jej urodą i pachnącą krasną kwiatnąć kłką, cenną tajemnicą czarnego stawu, tym, który spotykał się z nią wedle sadzawki z białym łabędziem, który marzył o niej

na koncertach, patrzac w nią z dalekiej, studentkiej gubryi, słuchając Szopena...
— Od dnia, w którym rozstał się, zmieniłam się i ja. Miałam niejedną miotawą rzedzinę, choć był właśnie miodowa miesiąca. Dojrzałam, poznałam życie... Chętnie wstał uciekałbym od was, do której należał... tyle razi mnie tam wad, przosądów, taka tam nudność... Ale i z wami iść nie mogę.
— Spozrzęgam, że znudziłam pana — jeszcze raz zwróciła się z wzruszeniem, a głęboko, pełną blasku oczu, spojrzeli na burzorem.
— Słucham z największym zajęciem — broit się Adam i dźwiękał na chwile głowę.
— Z wami iść nie mogę, bo razi mnie wasz problem materialistyczny, wasza wrogość w stosunku do kościółka i metody walki, ale wasza partja składa się z ludzi żywych, z ludzi idiotów... Wyrzuciłam sobie, że pan tonie ducha wzniosłego w prągu socjalistyczny, a w naszą warstwę — życie.
— Panie... o panu jest? — Pan tak dźwięk patrzy się... Spiesz się panu... znudziłam pana... te sprawy i moje głupie marzenia, myśli i porady nie obchodzi już pana...
— Niech pani mówi... — prosił szczerze, bo jaśni nie rozumiał treści, sam głos, jak muzyka, uprawiał mu nieskończoną bolesną rozkosz.
— Wyidealizowałaś sobie pana... Pragnęłam, żeby pan był najczystszy, najsłabszo-tniejszy, żeby pan był moim... I wróciwszy w strony rodzinne, dowiedziałam się, że par przynosił główną kwatere do klubu, do Eldorado... że puszcza pan ze złotą młodzieżą milionową sukcesję...
(C. d. n.)

prastara stolica Polski i najstarszy uniwersytet Jagielloński...

Akademię Komitet budowy Domu dla medyków, który zorganizował się jako sekcja przy Towarzystwie Bibliotecznym...

Teraz odwołujemy się do ofiarności całego społeczeństwa...

M. Zachert, prezes. Kazimierz Pelekar, sekretarz. Prof. dr Aleks. Rosner, kurator.

Na G. Śląsku.

Berlin, 16 lipca (PAT). Wczorajsze pisma niemieckie zamieszczają szereg depesz z Bazyli...

STAN OBLĘŻENIA. Bytom, 16 lipca (E. E.). W okolicach Bytomia, Gliwic...

O OPIEKĘ DLA LUDNOŚCI POLSKIEJ. Bytom, 16 lipca (PAT). Gazety polskie na Górnym Śląsku...

NAPAD STOSSTRUPPLERÓW NA KSIĘGARNIĘ POLSKĄ. Bytom, 16 lipca (East Express). Księgarnia polska przy ul. Poprzecznej...

PROCES PRZECIWKO CZŁONKOWI RADY 12-TU. Nauen, 16 lipca (PAT). Komisja międzyzwiązkowa zaliczowała...

WYTYCZNE POLITYKI ANGIELSKIEJ. Londyn, 16 lipca (East Express). Wybitni politycy angielscy...

PRZYJAZN ANGIELSKO-JAPONSKA. Horsea, 16 lipca (PAT). Od rządu japońskiego nadeszła...

Konferencja irlandzko-angielska. 1. i 2. dnym, 16 lipca (PAT). Reuter. Konferencja irlandzko-angielska...

Przyjazn angielsko-japońska. Horsea, 16 lipca (PAT). Od rządu japońskiego nadeszła...

Konferencja irlandzko-angielska. 1. i 2. dnym, 16 lipca (PAT). Reuter. Konferencja irlandzko-angielska...

Przyjazn angielsko-japońska. Horsea, 16 lipca (PAT). Od rządu japońskiego nadeszła...

Konferencja irlandzko-angielska. 1. i 2. dnym, 16 lipca (PAT). Reuter. Konferencja irlandzko-angielska...

Przyjazn angielsko-japońska. Horsea, 16 lipca (PAT). Od rządu japońskiego nadeszła...

Konferencja irlandzko-angielska. 1. i 2. dnym, 16 lipca (PAT). Reuter. Konferencja irlandzko-angielska...

feinistów i żołnierzy angielskich, opowiadają dalej o urządzaniu przez Anglików i Irlandczyków...

W pewnej miejscowości wojsko angielskie oddało honory zgrupowaniu republikańskim irlandzkiej...

Instrukcje Litwinowa. Londyn, 16 lipca (East Express). Przedstawicielowie...

WYDALENIE SOWIECKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA. Praga, 16 lipca (E. E.). Dzienniki donoszą, że znajdujący się...

Odpowiedz Karoly'ego na rewelacje Windischgraetz. Budapeszt, 16 lipca (Tel. w.). »Boosi Magyar Ujsag«...

Wojna grecko-turecka. Ateny, 16 lipca (PAT). Agencja ateńska donosi: Grecy...

KOMUNIKATY GRECKIE. Ateny, 16 lipca (PAT). Havas. Komunikat grecki z dnia 12 bm. podaje, że wojska greckie...

Różne wiadomości polityczne. Z NARODOWEGO ZJEDNOCZENIA LUDOWEGO. Z Warszawy telefonicznie...

UŁATWIENIA PASZPORTOWE. Z Pragi donoszą: Na posiedzeniu wydziału prawnego...

PREZYDENT MINISTRÓW BRIAND przyjął wezwanie księcia Lihtenstauna i lwowskiego metropolite Szepteykiego.

NOWY AMBASADOR AMERYKAŃSKI W PARYŻU. Do Paryża przybył nowy ambasador amerykański...

LENIN - TROCKI. Według wiadomości ze Sztokholmu, Lenin zmienił swoją politykę...

Prager Presse zamieszcza informacje pewnego kupca, który bezpośrednio przybył z Rosji...

WŁATY NA RACHUNKI I POCTOWEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI. Dyrekcja Pocztowej Kasy Oszczędności...

BUDOWA PORTU PETERSBURSKIEGO. Czeskie biuro prasowe donosi z Helsinborgu...

Z AMERYKAŃSKIEGO RYNKU ŻELAZNEGO. Powna liczba fabrykantów stali...

Dział ekonomiczny. MELJORACJE ROLNE. Komisja rolna przyjęła projekt ustawy o popieraniu...

Dział ekonomiczny. MELJORACJE ROLNE. Komisja rolna przyjęła projekt ustawy o popieraniu...

Dział ekonomiczny. MELJORACJE ROLNE. Komisja rolna przyjęła projekt ustawy o popieraniu...

wane boż zezwolenia ministerstwa skarbu. Odnosi się także do wplat, dokonywanych przez wszystkie...

Przez w z. Zelechowski. FABRYKA ŚWIEC POD FIRMĄ ROTHE. W najbliższym czasie zamieszkuje się...

Przesilenie strajkowe w Morawskiej Ostrawie. Stan sprawy konfliktu między górnikami...

KOMUNIKACJA NAWIETRZNA. (E. E.) Według »Litwa Nowiny« przygotowanie...

FINANSIŚCI AMERYKAŃSCY W NIEMCZECH DO Berlina przybyli finansisci amerykańscy...

KABEL AMERYKAŃSKO-NIEMIECKI. Do Niemiec przyjechał z Ameryki 6 reprezentantów...

NIEMIECKO-FIŃSKI OBROT HANDLOWY. Polski Konsulat w Berlinie komunikuje...

GIELDA WARSZAWSKA z 15 bm. Obligacje m. Warszawy 6% 1917 trans. 11350...

GIELDA LWOWSKA z 15 bm. Rouble carskie 100: 460-550, 500-600...

GIELDA WIEDENSKA z 15 bm. Renta majowa 100, zastawka...

GIELDA ZURYCHSKA z 15 bm. Berlin 807, Holandia 19315...

GIELDA BERLINSKA z 15 bm. Dolary 7380, belgijskie 56825...

GIELDA AMSTERDAMSKA z 15 bm. Londyn 1139314, Berlin 420...

GIELDA LONDYSKA z 15 bm. 2 1/2% angielskie konsola 4787...

Rozkład jazdy kolei żelaznych z Krakowa do Lwowa, Lublina, N. Sącza, Zakopanego...

Rozkład jazdy kolei żelaznych z Krakowa do Lwowa, Lublina, N. Sącza, Zakopanego...

Rozkład jazdy kolei żelaznych z Krakowa do Lwowa, Lublina, N. Sącza, Zakopanego...

Rozkład jazdy kolei żelaznych z Krakowa do Lwowa, Lublina, N. Sącza, Zakopanego...

Rozkład jazdy kolei żelaznych z Krakowa do Lwowa, Lublina, N. Sącza, Zakopanego...

Rozkład jazdy kolei żelaznych z Krakowa do Lwowa, Lublina, N. Sącza, Zakopanego...

Wiadomości giełdowe.

Z GIELDY KRAKOWSKIEJ. Sytuacja niezmieniona. Dalej zastój w obrotności akcyjnej...

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Table with columns: Giełda, Ofiar. i Zm.

Nr 1213 o g. 1325 osob. do Zakopanego i N. Sącza przez Skawinę...

Nr 1413 o g. 1490 osob. do Wieliczki i Oświęcimia przez Skawinę...

Nr 6213 o g. 1425 osob. do Kocmyrzowa; Nr 23 o g. 1435 osob. do Tarnowa...

Nr 4 o g. 693 posp. do Warszawy; Nr 16 o g. 693 posp. do Warszawy...

Nr 22 o g. 1920 osob. do Zwycza przez Dzieńdzice; Nr 14 o g. 1925 osob. do Warszawy...

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR: MICHAŁ KONOPINSKI. NAKŁADZEM WYDAWNICTWA »NOWEJ REFORMY«...

Nadesłane.

KATARZYNA IGLINSKA. Obywatelka miasta Krakowa, żona majstra stolarskiego...

PODZIĘKOWANIE. Przewielbionemu Duchowiświatu, w szczególności Przewielbionemu Przebłogoszemu...

PODZIĘKOWANIE. Za rychłą i punktualną wypłatę kapitału w śmierci s. p. syna...

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

»LEGES« PRYWATNA SZKOŁA PRAWA KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 32, II PIĘTRO.

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRAŃ MĘSKICH 3874 2 2
 wykonuje takowe z własnych jakoteż z powierzonych materiałów
S. BIRNBAUM, ZAKŁAD KRAWIECKI
 Kraków, ul. Starowiślna 42, parter na lewo.

JULIAN TOKAR
 biuro techniczno-instalacyjne i pracownia blacharska
 Kosydarskiego
 Kraków, ulica św. Jana L. 10, telefon 574.
I dział: urządzenia i materiały wodociągowe, gazowe, centralne ogrzewania, piece i t. p.;
II dział: wyroby blacharskie i materiały, wanny, naziadówki, urządzenia kąpielowe i t. p.
 (Posiada najlepsze referencje, jako długoletnia, solidna pierwszorządna firma.) 3790 4 4

PILKI TENNISOWE
 4.000 MAREK ZA TUZIN
POZNAŃ, POZTOWA 16 3855
„SPORT“ TOW. AKC.

Gruntownie odrestaurowany
ZAKŁAD KĄPIELI SIARCZANYCH
 W KRZESZOWICACH
 wraz z halą sprzedaży mleka i wód mineralnych, otwarty od dnia 15 czerwca codziennie, także w niedziele i święta od godziny 6 rano do 7 wieczór. Wielka liczba gości umożliwia dojazd. 3305 4 4

ZWIĄZEK KAFLARZY „SPÓŁNOŚĆ“
 Spółka zarej. z ogr. odp.
 posiada na składzie piece kaflowe krajowe i zagraniczne, wykonuje szybko i starannie piece i kuchenie kaflowe, oraz wszelkie reparacje.
 Wykłada ściany płytkami i wanny różnego rodzaju, tak w miastach, jak na prowincji — po cenach nadler przystępnych.
 Specjalność w wykonywaniu pieców cukierniczych.
 Kraków, XI, Dębni, ul. Madalińskiego 2.

ZIARNA KAKAO I MASŁO KAKAO
 posiadamy stale na składzie i prosimy o zamówienia.
M. LIETZAU & CO.
 GDAŃSK (DANZIG)
 Langgasse 44. Tel. Nr 1504 i 2098.
 Adres telegraficzny: „EMLIETCO“ 3301

Poszukuje się
 samodzielnej korespondentki polsko-niemieckiej, z znajomością buchalterji do Biura technicznego, ulica Grobie L. 17. 3915 1 2

Skradzono metrykę na nazwisko Izrael Mosinger, którą się unio waznia. 3304

Pracznia szuka miejsca do pomieszczenia. Zgłoszenia przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ pod „Pracznia“ 2161

Kompl. gater
 około 830 mm szerokości ramy, fabrykat Hoffmann, Wrocław, z rozpadem górnym, jak również prawie nowy

młot parowy
 250 kg wagi opadu, korzystnie do oddania. — Smoszewski & Co., T. z o. p., Bydgoszcz. 3652 4 4

Gimnazjum żeńskie poszukuje kierownika (czki), polonisty, historyka, matematyka, przyrodnika. Łódź, Sionkiewicza 35. 3634 5 6

1,000.000 cegły maszynowej, — każdej ilości — wapna skalistego dostarczą bezzwłocznie Dom handlowo-komisowy **S. FREUNDLICH** Kraków, ulica Czysta 14. 3916 1 3

Apteka w Andrychowie poszukuje z dniem 1-go września magistra (y), na stałą posadę. 3784 4 6

Gruźlicę płuc leczym metodą okresową, przez 25 lat wypróbowaną, **D-r Stanisław Kurkiewicz**, lekarz chorób wewnętrznych i lekarz życia płciowego w Krakowie, ul. Batorego 20. 1613 18 0

WSZECHEŚWIATOWO ZNANY krem KAZIMI METAMORFOZA

JEJEDYNE UZNANY PRZEZ KOBIĘTY CAŁEGO ŚWIATA NIEZAPRZECZENIE RADYKALNE USUNĄ PIELĘ WĄGRY, PLANY, OGORZELIZNE, ZMARSZCZKI I INNE BRZAKI CERY.
 2473 10 10

Koszule, kalesony, kołnierze, krawatki, jakoteż 3893 2 2
 obuwie luksusowe, poleca po bardzo przystępnych cenach magazyni nowości dla panów:
Weinmann
 ulica Starowiślna L. 6.
 Uwaga: przyjmujemy wszelkie zamówienia.

Kupuje garderobę męską, używaną, użyteczną i obuwie; płacę najwyższe ceny. Dobrowolski, Kraków, ul. Mikołajska 10. 3528 7 10

Papiery listowe
 pocztówki artystyczne, albumy, ramki, portfele, karty do gry, poleca skład papieru i galanterji
Michał Stomian, Kraków, Sławkowska 24. 41 25 25

Rosjanin
 akademik, udziela lekcji języka rosyjskiego. Zgłoszenia pod **Józef L.** u janitora Uniwersytetu Jagiellońskiego. 3714 6 7

Adwokat
 metody, rotynowany, wstąpi do kancelarji za adwiztem w dośrodkach Zgłoszenia do Biura Feliksa ttera, Kraków, pod „Obrońca karny“, 3758 4 6

KOMPLETNY TARTAK
 jedno gatowy wraz z parterowym budynkiem mieszkalnym — wraz z pewną ilością drzewa w okolicy Przemysła, odpowiedni dla zamierzających się przesiedlić do sortowania. Wiadomości udzieli „Unwersum“, biuro inżynierskie, Kraków, ul. św. Marka 25. 3899 2 2

Maszyna parowa 40—45 HP z kotłem wodnorurkowym natychmiast do sprzedania. Zgłoszenia pod „Maszyna“ przyjmie Adm. „Nowej Reformy“. 3895 2 2

Największy wybór w Krakowie!
Eleganckie, trwałe, szykowne buciki 3748 2 3

pończochi, lalorki, pantofelki, mioderki, trichowe, chromowe, gumowe w kolorze czarnym, białym, brązowym, wiśniowym, popielatym, gołkbowym, cielistym, czerwonym, drapowym, seledynowym i t. d.
Gizela Brand
 Kraków, ul. Starowiślna 6.

Księgarnia katolicka
 Kraków, ul. Florjańska 1
 otrzymała na skład kilkanaście ostatnich egzemplarzy dzieł:

K. Bartszewicz. Księga pamiątkowa Konstytucji 3 maja. Cena 2 tomów 60 Mk.
K. Bartszewicz. Antysemityzm w Polsce do końca XVII wieku. Cena 120 Mk.
 (Oba te dzieła oddawna są wyczerpan w u. Biura Księgarskim).

„AUTOMOTOR“ S.A.
KRAKÓW—DEBNKI, ULICA BARSKA L. 12, TELEFON Nr 153
 wykonuje naprawy samochodów wszelkich typów, oraz wszelkie roboty tokarskie i frezerskie itd.
GENERALNE ZASTĘPSTWO NA POLSKĘ:
SAMOCHODÓW „STEYER“
 Austriackiego Towarzystwa fabryki bronl. 3814 1 3

„ORO“
OPIĘGI I PRYSZCZE
 usuwa radykalnie
KREM „ORO“ I MYDŁO „ORO“
 Łódzkie zjednoczone fabryki mydeł toaletowych i wyrobów kosmetycznych
JÓZEF WÓJTOWICZ, H. GÜTTEL I S-KA, ŁÓDŹ
 ulica Wólczańska L. 117. 3004

WIELKA FIRMA NAFTOWA WE LWOWIE
 poszukuje
URZĘDNIKA
 obeznanego dokładnie z odprawą celną.
 Zgłoszenia nadsyłać należy pod znakiem „Cia“ do Biura ogłoszeń Alojzego **Jacobiego**, Lwów, ul. Sokoła 4. 3903 2 3

IMPORT-EKSPORT
SOCIÉTÉ LILLOISE DE CONFÉCTIONS
S-TÉ ANONYME AU CAPITAL DE 1.500.000 FR\$
SIÈGE SOCIAL à PARIS — ATELIERS et MAGASINS à LILLE
KRAKÓW, RYNEK GŁÓWNY L. 39.

Hurtownie! Definicjonalnie!
Obecnie na składzie:
 wszelkie ubrania męskie i dziecięce za cenę bajecznie niską:
 surowe płótno na prześcieradła; zefir na koszule; satyna wełniana i bawełniana na podszewki i t. d.

Towarzystwo założone specjalnie w celach importowo-eksportowych. P. T. Kupujący! Odwiedzajcie nas zawczasu, zanim przystąpiacie do zakupów! Powiedźcie, czego wam potrzeba!
 P. T. Fabrykanci i Kupcy! Nie zwlekajcie z ofertami!

Dobra lokata Kapitału. 3897 2 3
 Rutynowany kupiec z działu kolonialnego poszukuje spółników do założenia **wielkiej hurtowni** w Krakowie, której brak od czuwa całe kupiectwo zachodniej Galicji. Zgłoszenia tylko listownie pod „Kupiec“ przyjmuje **Ferdynand Biernat**, Kraków, ul. Sienna L. 12

„OLLA“
 najlepsza hygieniczna GUMA
 pełna gwarancji
 węgierska
 do nabycia
 3367 6 25

Kupuje wyczeszki
 i obcięte włosy, oraz poleca wielki wybór artystycznych fryzur, warkoczy i najmodniejszych loków, przyjmuje wyczeszki do wyrobienia i t. d.
 Zakład kosmetyczny **Franciszki Budziaszek**
 ul. Grodzka L. 3. 1468

Za mąż wyjąć
ożenić
 można przez jedynę w całej Polsce pismo „Fortuna“ — Redakcja: Kraków, Rynek gł. 11; 2582
 Lwów, Pasat Hausmana 9; Warszawa, „Promień“, Widok 19. Już wyszedł Nr 21.
 Naprawia dzwonki, telefonony, elektrykę rutynowany elektryk **T. ARMATYS**
 Kraków, ul. Zyblikiewicza 15, II p., ofc. 10214 6 6

25 września — 5 października 1921 r.

TARGI WSCHODNIE
 we Lwowie (wielka wystawa próbek i wzorów) **zdecydują o ekspansji naszego przemysłu i handlu na wschód** (Ukraina, Rumunja, Balkany).
Termin zgłoszeń do 8 sierpnia 1921 r.
 Zgłoszenia wystawców i prospekty dla interesantów przez biura „Targów Wschodnich“, Lwów, ul. Akademicka 17, gm. Izby handlowo-przemysłowej. 3555

POLSKIE TOWARZYSTWO KSIĘGARNI KOLEJOwych
„RUCH“
 S. A. W KRAKOWIE SZCZEPAŃSKA 9
 dawniej J. Hopcas i A. Salomonowa
 realizuje zamówienia na reklamy kolejowe w całej Polsce; ogłoszenia do wszystkich pism krajowych i zagranicznych.
 Ceny oryginalne. Ceny oryginalne!

AUTO DO WYCIECZKI
 marki „Isotta Fraschini“ 60 HP, o 6 siedzeniach, zaraz do jazdy gotowe, z dobrimi obręczami, jest natychmiast do sprzedania za przystępną cenę 2,000.000 Mkp. Marka „Fiat-Anstro“ 30 HP, z bardzo dobrimi obręczami, 2 kołami zapasowymi wymagające jednak naprawy, zaraz do sprzedania za cenę 1,200.000 Mkp. Oba pojazdy znajdują się w Cieszyńskim Polskim. Zgłoszenia pod znakiem „AUTO“ przyjmuje biuro ogłoszeń **Rudolfa Pszczółki** w Cieszyńskim. 3917 1

PRAWDZIWE MYDŁO OGORKOWE
 do wydlakowania i opiękśnienia twarzy
Dra HINATOWICZA
 Wszędzie do nabycia. 1516 16 0

BACZNOŚĆ!
 Zawiadamiam wszystkich P. T. Interesowanych, że z powodu przy ul. Karmelickiej L. 56, II piętro obecnie nie wypożyczone, ani nie odpowiadam za ich kierownictwo, ani naski na nią a nie odpowiadam. Kancelarja moich kursów znajduje się obecnie przy ul. Długiej L. 39, parter oficyny.
Prof. B. Butrymowicz.

Wody mineralne natury
KAROLSCHOPPER 1 Ska Sp. z o. p.
BIELSKO-BIAŁA

TORB PAPIEROWYCH
 w każdych ilościach i w dowolnych rozmiarach i formatach z papieru białego i kolorowego, jak również papieru fabryk krajowych i zagranicznych dostarcza
Pierwsza katolicka fabryka torebek papierowych w Krakowie
 Ceny konkurencyjne. Dostawa natychmiastowa na miejsce lub z wysyłką na prowincję. P. T. Kupcom odpowiedni rabat.
 Zlecenia przyjmuje firma: 3875 2 2
A. Zembrzycki, Kraków, ul. Florjańska 9. Telefon Nr 1560

CAŁKOWITE URZĄDZENIE
 do ręcznej fabrykacji zapalek (bez Tunkmasz.), jest do sprzedania. Biżazie informacje pod „Fabryka“ do Towarzystwa akcyjnego „Reklama Polska“, Poznań, Aleje Marcinkowskiego 6. 3903

ZIEMSKI BANK KREDYTOWY
ODDZIAŁ W KROŚNIE 3627 3 13
 zatawia wszelkie czynności bankowe.

2150 **DOM TOWAROWY** 15 0
BENNO BRETTNER
 Kraków, Rynek główny L. 13
 poleca najnowsze jedwabie, modele konfekcji damskiej, sweterki w wielkim wyborze, bielizna, jakoteż wszelkie nowości w zakres ten wchodzące.
 Hurtowni i detalicznej dział sprzedaży
 francuskich przyborów modniarskich. ::

OGŁOSZENIE.
 Poszukuje 1 lub 2 pokoi umebloowanych z łazienką zaraz lub od 1 sierpnia. Zgłoszenia do Biura pracy, ul. Karmelicka pod „W T“. 3909 1 2

IZRAELICKA GMINA WYZNANIOWA.
Ogłoszenie licytacji.

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy odgródzenia cementarza krakowskiej gminy izraelskiej we Woli Dachackiej odbędzie się w biurze przysługującym krakowskiej gminy izraelskiej ul. Skawajska L. 2, rozprawa za pomocą ofert pisemnych w dniu 25 lipca b. r. o godzinie 12-tej w południe.
 Wadium wynosi 25% sumy kosztorysowej. Plany, kosztorysy i warunki można przeglądać w rzeczonym biurze w godzinach urzędowych, gdzie też wydawane będą druki ofertowe.
 Oferty wniesione po terminie lub nie sporządzone według wzoru, nie będą uwzględnione.
 Kraków, dnia 3 lipca 1921 r. 3878 2 2
 Przewidyjmy krakowskiej gminy izraelskiej.

„Ordinitorium sexuologicum“
 lekarska poradnia **D-ra Stanisława Kurkiewicza**, lekarza-specjalisty w Krakowie przy ul. Batorego 20
 W bardzo obszernym zakresie działalności tej poradni leżą między innymi: przywracanie siły płciowej mężczyznom płciowo osłabłym, zwłaszcza chcącym się ożenić — i leczenie tych chorób wewnętrznych, wgl. nerwowych, które jak: blednica, otyłość, gruźlica, choroby sercowe, neurastenia, histerya, i inne, stoją w ścisłym związku z czynnym życiem płciowym. — Leczenie jest tu okresowe (zwykle przez 3 do 4 miesięcy — bez przerwy w wykonywaniu zajęć zawodowych), i energicznie opanowującym dany stan chorobowy. Luźnych porad, wgl. samych orzeczeń lub rad, nie udzielamy. 1514 19 0

Do najprzeżydatniejszej lektury
 dla orientacji: w życiu obyczajowym, życiu społecznym w zachowaniu zdrowia nerwów, i t. d., dla osób młodych i starych z pomocą plei oby, należą prace **D-ra S. Kurkiewicza**, lekarza życia płciowego. Ostatki z cyklu pod zbiorową nazwą **„Luźne oświaty ze studiów nad życiem płciowym“**, dawniej złożonego z 6-ciu prac — t. j. tom 3-ci i 5-ty — są do nabycia u autora, **Kraków, ul. Batorego 20**, po cenie **110 mp.** z przesyłką pocztową. Należytość należy złożyć z góry. — Słownictwo, ogólnie i lekarskie, wprowadzone wycięzale swęj; mnóstwo nowych wiadomości. 1515 19 0